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SALDO AL PERIODO 

ACTUAL

NOTA

REL.

ESF

SALDO ALPERIODO 

ANTERIOR

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes  517,300.12 8,744,065.33

Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes  246,175.04 1,072,307.10

 9,816,372.43  763,475.16Total  Activo Circulante 

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  20,602,032.47 20,689,577.57 ESF-08

Bienes Muebles  4,356,434.51 4,423,566.51 ESF-08

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes -6,780,937.38-6,780,937.38

 18,332,206.70  18,177,529.60Total  Activo No Circulante 

 18,941,004.76 28,148,579.13TOTAL ACTIVO

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo  693,868.27 493,842.64 ESF-12

Documentos por Pagar a Corto Plazo  0.01 0.01 ESF-12

Pasivos Diferidos a Corto Plazo  1,758.45 1,758.45 ESF-14

Otros Pasivos a Corto Plazo  1,773.94 1,773.94 ESF-14

 497,375.04  697,400.67Total  Pasivo Circulante 

 697,400.67 497,375.04TOTAL PASIVO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pública/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio -876,935.65 9,407,600.00

Resultados de Ejercicios Anteriores  19,120,539.74 18,243,604.09

 27,651,204.09  18,243,604.09Total  Hacienda Pública/Patrimonio Generado 

 18,243,604.09 27,651,204.09TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO

 28,148,579.13  18,941,004.76TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA /  PATRIMONIO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
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ESTADO DE ACTIVIDADES

OSUMACINTA EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 7,095.20IMPUESTOS  78,312.00

 7,095.20IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  78,312.00

 6,500.00DERECHOS  0.00

 6,500.00OTROS DERECHOS  0.00

 5,452.95APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  191,497.27

 5,452.95APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  191,497.27

 0.00INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 300,000.06

 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y 

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA 

LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 300,000.06

Total de Ingresos de Gestión  19,048.15  569,809.33

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 13,250,467.83PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  43,263,177.34

 5,760,151.83PARTICIPACIONES  20,282,941.34

 7,490,316.00APORTACIONES  22,980,236.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 13,250,467.83  43,263,177.34

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 2,389.71INGRESOS FINANCIEROS  4,365.16

 2,389.71INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  4,365.16

 114,443.28OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  724,815.68

 114,443.28OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  724,815.68

Total de Otros Ingresos y Beneficios  116,832.99  729,180.84

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  13,386,348.97  44,562,167.51

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 1,878,367.43SERVICIOS PERSONALES  10,781,793.30

 1,878,367.43REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  7,483,142.40

 0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  1,669,450.00

 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,600,601.00

 0.00SEGURIDAD SOCIAL  28,599.90

 534,787.10MATERIALES Y SUMINISTROS  3,977,512.23

 200,239.47MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 1,389,052.14

 35,535.34ALIMENTOS Y UTENSILIOS  556,104.46

TESORERO

ELABORÓ AUTORIZÓ

DEL : 01/01/2019 AL 31/12/2019

EDUARDO GONZALEZ VELAZQUEZ 

PRESIDENTE

DANIEL GONZALEZ ALEGRIA
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OSUMACINTA EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

DEPORTIVOS

 304,645.58

 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  14,268.00

 52,752.63HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  201,456.42

 533,780.48SERVICIOS GENERALES  5,093,903.88

 10,840.85SERVICIOS BÁSICOS  385,866.62

 6,728.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  413,830.00

 85,737.14SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 361,108.75

 2,860.56SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  109,144.26

 34,476.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 610,823.47

 10,468.77SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  39,059.66

 51,034.80SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  261,218.69

 259,448.00SERVICIOS OFICIALES  2,708,187.06

 72,186.36OTROS SERVICIOS GENERALES  204,665.37

 21,648.01BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  123,313.09

 21,648.01MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  123,313.09

Total de Gastos de Funcionamiento  2,968,583.02  19,976,522.50

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 565,962.73TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  1,766,832.00

 565,962.73TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  1,766,832.00

 204,888.50AYUDAS SOCIALES  1,768,760.29

 204,888.50AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  1,504,827.33

 0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  263,932.96

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  770,851.23  3,535,592.29

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 1,212,289.66

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  505,587.66

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  523,521.98

 0.00DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  183,180.02

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  1,212,289.66

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 239,314.72INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  20,714,698.71

TESORERO

ELABORÓ AUTORIZÓ

DEL : 01/01/2019 AL 31/12/2019
ESTADO DE ACTIVIDADES
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            MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  0.00  193,564.36

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  85,352.29  229,892.91

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  159,979.37  1,088,528.36

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS  928.00

EDUARDO GONZALEZ VELAZQUEZ

PRESIDENTE

DANIEL GONZALEZ ALEGRIA
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ESTADO DE ACTIVIDADES

OSUMACINTA EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

            CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE

 239,314.72CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  20,714,698.71

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  3,978,748.97

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  9,407,600.00

 45,439,103.16

-876,935.65

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

TESORERO

ELABORÓ AUTORIZÓ

DEL : 01/01/2019 AL 31/12/2019

EDUARDO GONZALEZ VELAZQUEZ

PRESIDENTE

DANIEL GONZALEZ ALEGRIA
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ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

OSUMACINTA EVHP

Total

Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 20XN-1  0.00

Aportaciones  0.00 0.00  0.00 0.00

Donaciones de Capital  0.00 0.00  0.00 0.00

Actualización de la Hacienda 

Pública / Patrimonio

 0.00 0.00  0.00 0.00

Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto 20XN-1  18,243,604.09

Resultados del Ejercicio 

(Ahorro/Desahorro)

 0.00 0.00 -876,935.65 0.00

Resultados de Ejercicios 

Anteriores

 0.00 0.00  0.00 19,120,539.74

Revalúos  0.00 0.00  0.00 0.00

Reservas  0.00 0.00  0.00 0.00

Rectificaciones de Resutados de 

Ejercicios Anteriores

 0.00 0.00  0.00 0.00

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto 20XN-1  0.00

Resultado por Posición Monetaria  0.00 0.00  0.00 0.00

Resultado por Tenencia de Activos 

no Monetarios

 0.00 0.00  0.00 0.00

 18,243,604.09Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2023

ELABORÓ

TESORERO

AUTORIZÓ

DEL : 01/01/2019  AL 31/12/2019

EDUARDO GONZALEZ VELAZQUEZ

PRESIDENTE

DANIEL GONZALEZ ALEGRIA
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ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

OSUMACINTA EVHP

Total

Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto 20XN EVHP-1 0.00

Aportaciones  0.00 0.00  0.00 0.00

Donaciones de Capital  0.00 0.00  0.00 0.00

Actualización de la Hacienda 

Pública / Patrimonio

 0.00 0.00  0.00 0.00

Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto 20XN EVHP-2 27,651,204.09

Resultados del Ejercicio 

(Ahorro/Desahorro)

 0.00 0.00  9,407,600.00 0.00

Resultados de Ejercicios 

Anteriores

 0.00 0.00  0.00 18,243,604.09

Revalúos  0.00 0.00  0.00 0.00

Reservas  0.00 0.00  0.00 0.00

Rectificaciones de Resutados de 

Ejercicios Anteriores

 0.00 0.00  0.00 0.00

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto 20XN  0.00

Resultado por Posición Monetaria  0.00 0.00  0.00 0.00

Resultado por Tenencia de Activos 

no Monetarios

 0.00 0.00  0.00 0.00

 27,651,204.09Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2024

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORÓ

TESORERO

AUTORIZÓ

DEL : 01/01/2019 AL 31/12/2019

EDUARDO GONZALEZ VELAZQUEZ

PRESIDENTE

DANIEL GONZALEZ ALEGRIA
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